Администрация

муниципального образования

Октябрьский район

Оренбургской области

      УПРАВЛЕНИЕ ОБРАЗОВАНИЯ,

       ОПЕКИ И ПОПЕЧИТЕЛЬСТВА

ПРИКАЗ № 227
от «25» октября 2016 г.

О проведении тренировочного

итогового сочинения
В целях подготовки выпускников 11-х классов общеобразовательных организаций района к итоговому сочинению, в соответствии с приказом министерства образования Оренбургской области от 25.10.2016 № 01-21/2730 «О проведении тренировочного итогового сочинения (изложения)»
п р и к а з ы в а ю:

1. Провести 10 ноября 2016 года для выпускников текущего учебного года тренировочное итоговое сочинение (далее – тренировочное сочинение).
2. Определить следующий регламент проведения тренировочного сочинения:

- начало – 10.00 часов;

- продолжительность – 235 минут;

- время, затраченное на инструктаж участников и заполнение регистрационных бланков, в продолжительность тренировочного сочинения не включается.

3. Провести тренировочное сочинение в соответствии с методическими материалами, подготовленными Рособрнадзором (письмо Рособрнадзора от 17.10.2016 № 10-764).

4. Провести тренировочное сочинение на базе специально организованного пункта – МБОУ «Октябрьская СОШ» (с. Октябрьское, ул. Лесная,   д. 2).

5. Утвердить состав организаторов в пункте проведения тренировочного сочинения (Приложение 1).
6. Утвердить состав муниципальной экспертной комиссии по проверке работ, выполненных участниками тренировочного сочинения (Приложение 2).

7. Определить место для хранения выполненных выпускниками работ до передачи их председателю муниципальной экспертной комиссии, проверенных работ до передачи руководителям общеобразовательных организаций – сейф в отделе правового и кадрового обеспечения МКУ «Комплексный центр по обслуживанию образовательных учреждений Октябрьского района» (далее – МКУ КЦООУ).
8.  Заведующему отделом методической работы МКУ КЦООУ (Резанова Е.Н.):

8.1. Обеспечить участников тренировочного сочинения регистрационными бланками, бланками записи и черновиками.

8.2. Обеспечить пункт проведения тренировочного сочинения пакетами для упаковки выполненных работ выпускников.
8.3. Обеспечить получение комплекта тем сочинений из ГБУ «Региональный центр развития образования Оренбургской области» и его отправку в МБОУ «Октябрьская СОШ» по защищенному каналу связи.
Срок: 10 ноября 2016 года
за 15 минут до начала тренировочного сочинения
8.4. Организовать проверку выполненных работ выпускников.

                                                                         Срок: 11 ноября 2016 года
8.5. Довести до сведения руководителей общеобразовательных организаций результаты тренировочного сочинения.

Срок: до 14 ноября 2016 года
8.6.  Направить информацию о результатах проведения тренировочного  сочинения в министерство образования Оренбургской области.

Срок: до 15 ноября 2016 года
9. Руководителю пункта проведения тренировочного сочинения Сельменевой Н.В.:
9.1.  Обеспечить техническую готовность пункта к проведению трени-ровочного сочинения.

9.2. Провести распределение выпускников и организаторов по аудиториям.

9.3. Обеспечить получение комплекта тем сочинений из МКУ КЦООУ с соблюдением режима информационной безопасности.

Срок: 10 ноября 2016 года

10.  Рекомендовать руководителям общеобразовательных организаций:

10.1. Обеспечить доставку выпускников в пункт проведения тренировочного сочинения с соблюдением требований действующего законодательства, назначить ответственных за жизнь и безопасность детей.
10.2. Обеспечить доставку учителей – членов муниципальной экспертной комиссии для проверки выполненных работ выпускников в МБОУ «Октябрьская начальная школа – детский сад» (с. Октябрьское, ул. Луначарского, д. 43а).

Срок: 11 ноября 2016 года, 10-00 часов
10.3. Обеспечить наличие у каждого выпускника, организатора и члена муниципальной экспертной комиссии документа, удостоверяющего личность.

Срок: 10 ноября 2016 года,

                                                                                                  11 ноября 2016 года
10.4. Довести до сведения выпускников и их родителей результаты тренировочного сочинения.

Срок: не позднее 15 ноября 2016 года
10.5.  По результатам тренировочного сочинения провести анализ типичных ошибок и организовать работу по устранению пробелов в знаниях обучающихся.

Срок: до 1 декабря 2016 года
11.  Общее руководство и контроль за проведением тренировочного сочинения возложить на заведующего отделом методической работы МКУ КЦООУ Е.Н. Резанову.

12.  Контроль за исполнением настоящего приказа оставляю за собой.

    Начальник УООиП

                                                     С.Н. Попов

Приложение 1
к приказу УООиП
от 25.10.2016 № 227
Состав  организаторов

тренировочного сочинения
      Руководитель пункта – Сельменева Наталия Васильевна, ведущий специалист УООиП
 Технический специалист – Кладько Юлия Александровна, секретарь МБОУ «Октябрьская СОШ»
Организаторы в аудиториях:

1.  Аманжулова Ильнара Фанитовна, учитель математики МБОУ «Октябрьская СОШ»

2.  Апасова Наталья Ивановна, учитель физики МБОУ «Октябрьская СОШ»

3.  Воропаева Ольга Александровна, учитель технологии МБОУ «Октябрьская СОШ»
4.  Камынина Людмила Васильевна, учитель биологии МБОУ «Октябрьская СОШ»
5.  Карягина Елена Сергеевна, учитель географии МБОУ «Октябрьская СОШ»

6. Коняхина Вера Геннадьевна, учитель истории и обществознания МБОУ «Октябрьская СОШ»

7. Попова Татьяна Федоровна, учитель математики МБОУ «Октябрьская СОШ»

8. Сотникова Ксения Александровна, учитель истории и обществознания МБОУ «Октябрьская СОШ»

Организаторы вне аудиторий:

1. Абайдуллин Ришат Инсанович, учитель технологии МБОУ «Октябрьская СОШ»

2. Закраснянов Павел Андреевич, учитель физической культуры МБОУ «Октябрьская СОШ»

3. Каньшина Галина Анатольевна, учитель изобразительного искусства МБОУ «Октябрьская СОШ»
4. Косов Сергей Владимирович, преподаватель-организатор ОБЖ  МБОУ «Октябрьская СОШ»
5. Смирнова Елена Александровна, учитель физической культуры МБОУ «Октябрьская СОШ»

6. Фомина Валентина Викторовна, учитель английского языка МБОУ «Октябрьская СОШ»

7. Шуклин Николай Викторович, учитель английского языка МБОУ «Октябрьская СОШ»
Приложение 2
к приказу УООиП

от 25.10.2016 № 227
Состав

муниципальной экспертной комиссии
по проверке работ, выполненных участниками

тренировочного сочинения
1. Сисенова Ляззат Аубакировна, учитель русского языка и литературы высшей квалификационной категории МБОУ «Краснооктябрьская СОШ», руководитель РМО, председатель
2. Бутрина Татьяна Ивановна, учитель русского языка и литературы первой квалификационной категории МБОУ «Новоникитинская СОШ», руководитель ММО
3. Исанчурина Фаиля Фаритовна, учитель русского языка и литературы высшей квалификационной категории МБОУ «2-Имангуловская СОШ», руководитель ММО
4. Николаева Светлана Вячеславовна, учитель русского языка и литературы высшей квалификационной категории МБОУ «Октябрьская СОШ»

5. Проскурякова Галина Геннадьевна, учитель русского языка и литературы первой квалификационной категории МБОУ «Новотроицкая СОШ»

6. Стрельникова Светлана Егоровна, учитель русского языка и литературы высшей квалификационной категории МБОУ «Октябрьская СОШ»

7. Уразова Айгуль Квайдуловна, учитель русского языка и литературы первой квалификационной категории МБОУ «Марьевская СОШ», руководитель ММО

8. Чеховская Людмила Васильевна, учитель русского языка и литературы высшей квалификационной категории МБОУ «Булановская СОШ им. И.И. Таранова», руководитель ММО

9. Шибина Лариса Борисовна, учитель русского языка и литературы первой квалификационной категории МАОУ «Нижнегумбетовская СОШ им. С.А. Попова»